actione alicujus salve gardie quomodolibet impedire.
Volentes insuper indempnitati dictorum archiepiscopi, decani, capituli et Lug-

dunensis ecclesie providere, necnon et ordinationes regias super hiis editas invio-
labiliter observari, baillivo nostro Matisconensi et aliis officialibus nostris dicte
baillivie prohibemus expresse ne temporalitatem ipsius ecclesie ad ipsos pertinen-
tern communiter vel divisim ad manum nostram ponant, seu poni faciant, aut
nostro nomine gubernari, nisi pro excessu vel offensa, pro quibus nobis essent ad
emendam debite condempnati aut pro exequtione alterius judicati vel sentencie
seu litterarum sigillis regiis sigillatarum, sub quarum viribus essent efficaciter
obligati, sed neque tunc, nisi usque ad valorem seu extimationem emende judi-
cati sentencie et obligationum in dictis litteris contentarum. Si vero dicti
baillivus aut alii officiales nostri dicte baillivie aliter quam ut premittitur de facto ad
manum nostram ponerent temporalitatem predictam, servientes ad gubernatio-
nem ipsius deputando, dicti archiepiscopus, decanus et capitulum, aut eorum
officiales et ministri, nulla prorsus stipendia, seu vadia aut expensas aliquas dictis
servientibus solvere teneantur neque ad hec nullatenus compellantur, nisi ipsam
temporalitatem ad manum nostram poni per nostras litteras specialiter mandare-
mus. Ceterum, ut in exequenda justicia et eorum juribus deffendendis non impe-

diantur a quoquam, volumus et precipimus quod juxta dictas composidones inter
predecessores nostros et dictorum conquerendum ohm habitas, in casibus pre-
dictis, infra dictas villam, civitatem et baroniam ipsis eorum officialibus, ministris
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et subdictis impune arma portare liceat sine fraude, ita tamen quod sub pretextu
liciti seu concessionis hujusmodi illicita non committant, nec dictus baillivus seu
officiales alii nostre dicte baillivie ipsos super hiis molestare, impedire seu ad ali-
quarn emendam nobis propter hoc faciendam compellere presumant aliquatenus
vel attemptent. Preterea volumus et precipimus quod baillivus Matisconensis, qui
nunc est, infra unum mensem postquam presentes littere infra dictam bailliviam
sibi presentate fuerint et super extiterit requisitus, successoresque sui, qui pro
tempo= fuerint, et eorum quilibet in primis assisiis, quas tenebunt apud Matis-
conem, vel in alio loco infra suam bailliviam, se omnia et singula supradicta ser-
vaturos jurare teneantur et jurent, pluribus astantibus fidedignis, quamprimum
super hoc fuerint requisiti, et facere a suis subditis officialibus inviolabiliter
observare, contra facientes puniendo et debite castigando. Si vero dicti baillivus
aut alii officiales nostri dicte baillivie, seu eorum aliquis, contra premissa aut ali-
quid premissorum indebite facerent aut venirent, omnes expensas, dampna, costa-
menta et interesse, que dicti archiepiscopus, decanus et capitulum communiter
vel divisim sustinerent, incurrerent aut facerent prosequendo in nostra curia, vel
alias contravenientes et facientes, postquam super hoc confessi vel convicti legi-
time fuerint, resarcire et restituere integraliter teneantur, et ad hoc sumtnarie et
de piano sine magna figura judicii cornpellantur per gentes parlamenti nostri vel
alios judices competentes, ut si a' matis amore justicie non abstineant, saltem
pene formidine a vetitis arceantur. Ut autem premissa omnia et singula, que ad
divini cultus augmentum, quietam pacemque Lugdunensis ecclesie servitorum,
ministrorum et subditorum ejusdem, provida deliberatione maturoque consilio
statuenda et concedenda dwdmus, absque perturbatione, molestatione et dimi-
nutione firmius observentur, statuimus, volumus et etiam ordinamus quod nulla
temporis prescriptio in contrarium valeat pro nobis aut ipsis archiepiscopo,
decano et capitulo aut successoribus nostris quantumcunque per officiales nostros
dicte baillivie aut officiales predictorum essent facta seu fierent expleta contraria
in futurum, que pro non factis ex nunc et in posterum, quocienscunque fierent,
decernimus, ita quod nobis et dicte ecclesie servitoribus, ministris et subdictis in
possessione vel proprietate nullum possit contra premissa prejudicium generari,
sed omnia in suo robore permaneant, non obstandbus expletis contrariis olim
factis, ordinationibus et litteris sub quavis forma verborum concessis vel edam
concedendis. Que ut firma rataque perpetuis temporibus permaneant, nostrum
presentibus litteris fecimus apponi sigillum. Datum apud Conflentum juxta Pari-
sius, anno Domini millesimo CCC. quadragesimo primo, mense Septembris.
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CXXVI

La essecutoyre de ladite lettre.

6 Octobre 1341

H., Dei gracia Francorumrex, dilecto et fideli Johanni de Kadrellis, mi-P liti et consiliario nostro ac baillivo Matisconensi, vel ejus locum te-
nenti, salutem et dilectionem. Cum, expositis dilectorum et fidelium

nostrorum archiepiscopi, decani et capituli ecclesie Lugdunensis nobis requestis
super eo videlicet quod contra mentem certarum compositionum inter nos et
eorum predecessores initarum, certum nostro nomine judicem ressorti appella-
tionum civitatis, civium et habitantium Lugduni in burgo Insule Barbare teneba-
mus, subditique fidelium nostrorum predictorum et baronie sue extra predictam
commorantes coram nostris Sancti Simphoriani Castri et Poilliaci Monialis castel-
lanis in causis ad nos pertinentibus ressortiri cognabantur, necnon et super plu-
ribus aliis in ipsis requestis latius declaratis, certam declarationem et ordina-
tionem perpetuo valituram fecerimus eisque providerimus in et super hiis, si et
prout plenius in certis litteris nostris in cera viridi sub luis siriceis videbitis con-
tineri, vobis et vestrum cuilibet in solidum committimus et mandamus districtius
injungendo quatinus omnia universa et singula in dictis nostris aliis litteris con-
tenta inviolabiliter et de puncto in punctum observetis et publicetis et ab om-
nibus observari publicarique et proclamari in locis in quibus expedire videritis
et fueritis requisiti faciatis indilate, eaque exequtioni viriliter demandetis, juxta
predictarum nostrarum aliarum litterarum continenciam et tenorem; mandantes
omnibus nobis subditis ut vobis et vestrum alteri circa premissa pareant effica-
citer et intendant. Datum apud Sanctum Mandatum, die VP Octobris, anno
Domini millesimo CCC° quadragesimo primo.

Et erant hec subscripta que sequntur in qualibet dictarum litterarum : Per
dominum regem ad relationem consilii, Cave!.

Et datum per copiam sub sigillo curie domini baillivo Matisconensi die XXIIIP
mensis Octobris, anno quo supra.
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CXXVII

Conund une fors monicions faite par l'official sus les vendant vin a Lyon

le tnoys d'Ost fut revoquée.

17 Août 1341

OS Bartholomeus de Boscario, in utroque jure licenciatus, vicarius
et officialis Lugdunensis, notum facimus universis presentes litteras
inspecturis quod cum ad instanciam, supplicationem et requestam

rectorun , gubernatorum et administratorum vini banni anni presentis, quod ven-
ditur in civitate Lugdunensi, mense Augusti, pro et nomine reverendi in Christo
patris et domini domini Guidonis de Bolonia, divina providentia prime Lugdu-
nensis ecclesie archiepiscopi et comitis, quedam monitio, que infra de verbo ad
verbum inseritur, a nobis seu curia nostra emanaverit contra omnes et singulos
cives et habitatores dicte civitatis Lugdunensis cujuscunque status seu conditionis
existant, cujus siquidem monitionis tenor sequitur et est talis